
CIZINCI
Tab. B-2. Vybrané ukazatele v časové řadě 2000 až 2009

Ústecký kraj

CIZINCI (BEZ AZYLANTŮ)
Cizinci celkem (k 31. 12.) 14 427 14 830 16 180 16 883 19 731 22 130 26 336 33 053 35 451 31 995

z toho ženy . . . 6 882 8 073 8 933 10 086 11 808 12 650 12 240
z toho s trvalým pobytem . 7 611 8 415 8 970 10 777 11 727 13 888 14 636 . . 

VĚKOVÉ SLOŽENÍ CIZINCŮ 
(k 31. 12.)
Cizinci ve věku:

0 - 14 let . . . . 2 480 2 442 2 516 2 656 2 803 2 896
15 - 19 let . . . . 1 191 1 399 1 542 1 719 1 654 1 432
20 - 24 let . . . . 1 572 1 961 2 604 3 632 3 926 3 224
25 - 29 let . . . . 2 407 2 678 3 202 4 172 4 542 3 783
30 - 34 let . . . . 2 493 2 787 3 369 4 264 4 488 3 973
35 - 39 let . . . . 2 333 2 637 3 194 4 065 4 290 3 914
40 - 44 let . . . . 2 233 2 494 3 000 3 653 3 869 3 408
45 - 49 let . . . . 1 754 1 957 2 414 3 099 3 487 3 254
50 - 54 let . . . . 1 480 1 645 1 874 2 293 2 437 2 273
55 - 59 let . . . . 694 930 1 176 1 598 1 825 1 714
60 - 64 let . . . . 363 408 502 734 871 883
65 a více let . . . . 731 792 943 1 168 1 259 1 241

VYBRANÁ STÁTNÍ
OBČANSTVÍ  (k 31. 12.)

Ukrajina . 3 713 4 203 4 435 5 545 6 484 8 161 8 931 8 894 7 847
Slovensko . 2 015 2 184 2 412 2 273 2 511 2 744 3 063 3 350 3 283
Vietnam . 3 757 4 362 4 624 5 676 6 182 6 879 8 416 9 344 8 996
Polsko . 1 270 1 217 1 196 1 219 1 182 1 176 1 190 1 205 1 165
Rusko . 816 855 862 1 050 1 123 1 296 1 636 1 871 2 044

ZAMĚSTNANOST CIZINCŮ
(k 31. 12.)1)

Celková zaměstnanost cizinců 8 986 7 660 7 160 7 638 7 663 9 510 10 825 13 283 15 649 14 161
v tom dle postavení na trhu
práce:

s platným živnostenským
oprávněním 5 488 4 833 4 735 4 845 5 233 5 509 6 157 6 702 8 013 8 135

z toho podle státního
občanství (%):

Slovensko . . . . 6,6 6,6 6,4 5,8 5,1 5,3
Ukrajina . . . . 18,2 18,2 19,0 17,6 14,0 14,8
Polsko . . . . 2,0 1,9 1,8 1,6 1,3 1,4
Vietnam . . . . 58,2 58,3 59,4 62,7 69,0 67,6
Rusko . . . . 1,8 1,6 1,5 1,3 1,1 1,2

evidovaní úřady práce 3 498 2 827 2 425 2 793 2 430 4 001 4 668 6 581 7 636 6 026
z toho podle státního
občanství (%):

Slovensko . . . . 36,8 26,1 30,1 26,2 23,0 31,3
Ukrajina . . . . 28,9 45,7 40,3 35,8 36,4 30,6
Polsko . . . . 4,0 2,9 3,0 5,1 2,4 2,9
Vietnam . . . . 0,1 0,3 0,6 1,3 3,6 1,5
Rusko . . . . 2,6 2,9 2,7 1,7 1,9 3,9

CIZINCI EVIDOVANÍ ÚŘADY
PRÁCE PODLE KZAM
(k 31. 12.)

zákonodárci, vedoucí
a řídící pracovníci . . . . 140 196 212 256 314 326
vědečtí a odborní
duševní pracovníci . . . . 259 303 417 389 470 511

20062000 2001 2002 2007 2008 20092003 2004 2005



CIZINCI
Tab. B-2. Vybrané ukazatele v časové řadě 2000 až 2009

Ústecký kraj

20062000 2001 2002 2007 2008 20092003 2004 2005

techničtí, zdravotničtí
a pedagogičtí pracovníci . . . . 153 241 239 291 375 420
nižší administrativní
pracovníci . . . . 38 51 57 75 103 114
provozní pracovníci
ve službách a obchodě . . . . 85 152 160 217 302 335
kvalifikovaní dělníci
v zemědělství a lesnictví . . . . 29 72 80 275 143 107

řemeslníci a kvalifikovaní
výrobci, zpracovatelé
a opraváři . . . . 1 211 2 142 2 187 2 862 2 836 2 131
obsluha strojů a zařízení . . . . 250 357 592 1 074 1 528 1 073
pomocní a nekvalifikovaní
pracovníci . . . . 265 487 724 1 142 1 564 1 009
příslušníci armády . . . . - - - - 1 - 

Zdroj: Počet a složení cizinců - Ředitelství služby cizinecké policie Ministerstva vnitra ČR; zaměstnanost: evidovaní úřady 
práce - MPSV CR; zaměstnanost: s platným živnostenským oprávněním - MPO

1) Údaje o legalizaci pobytu a legalizaci zaměstnání cizinců vychází z různých právních úprav a z informačních systémů na sobě 
   nezávislých (evidence Ředitelství cizinecké policie, MPSV, MPO), z tohoto důvodu nelze tyto údaje přímo srovnávat (počet 
   zaměstnaných cizinců může být dokonce větší než počet evidovaných cizinců).


